Lerocinijum est locus vbi alunt̄ paup̄es fm̄ q̄ accipitur. C. de
sacrosanc. ec. l. illud.

Lig

Lignarus est qui ignorat vel qui ignorat. fm̄ ps. li. x. vñ igne
rans ignorabitur. xxxviii. di. qui ea vbi dicitur. qui ea que dei sūt
nesciunt a deo nesciuntur.

Lignauus est idem qd̄ ignarus vie. i. rōnis et vite fm̄ ps. ibidem.

Lignorantia est cum de facto vel de iure nihil sc̄o. et nisi ali
quod suspico. et sc̄dum azem sum. C. de iur. et fac. igno.

Lignozare pprie est nescire quod aliquis debet scire. Nescire au
tē omniū est q̄ ignorare. Vnde pprie omnis qui ignorat nescit et
nō ecōtra vt no. ff. de iur. et fac. igno. sup̄ rub. Et ignorātia diui
ditur ex pte materie circa quā est. quia alia est ignorantia iuris
alia facti. Et harū vna pbabilis. alia non Ignorācia facti est vt
si nesciam illu. decessisse qui mihi ognatus est vel aliqd̄ simile.
Et ignorantia facti alia est facti differētis ad salutem vel ad of
ficiū et hec excusat vt. i. cor. x. Omne quod i macello venditur
manducate nihil interrogātes ipam conscientiam Alia est facti
necessarij ad officiū vt in p̄bitero q̄ sit facta manuū impositō et
hec nō excusat. Alia est necessarij facti ad salutē vt q̄ crist⁹ pas
sus est. hec etiam non excusat in habentib⁹ vsūm rōnis. Itē igno
rantia facti alia est pprii facti. alia alieni. Si pprii. Aut ergo q̄s
pat opam rei illicite et tūc nō excusat. aut rei licite et tūc aut ha
buit indebitam diligentia et sic nō excusat a toto s̄ a tanto Si vō
debitā habuit excusat a toto. Si p̄ro sit facti alieni. aut est igno
rātia pbabilis ad quā nō requir̄ q̄ sit nimis diligēs aut curios⁹
inqrēdo vel etiā q̄ sit nimis negligēs et h̄ excusat. Aut est crassa
et supina vt cū q̄s ignorat ea q̄ sūt publice facta coram p̄fo. et
tūc nō excusat vt no. bñ. in. c. requirit de ordinatis ab ep̄o q̄ resig.

epi. et. c. j. de postu. de ele. excomuni. mil. apostolice. et de offi. et ani
max. li. vj. Itē ignorātia alia est simplex ut cū q̄s teneat scire q̄d
nescit et facit ad h̄ q̄ sciat h̄ nō q̄d quid p̄t vel fm aliq̄s potest
dici simplex ignorātia que puat scientiā nec ponit debitū sciendi
nec contemptū sciendi. Et est in h̄is q̄ non habent vsum ratōis.
Alia est crassa ut cum quis negligit scire q̄ teneat scire nec tamē
vult se nescire. Alia est affectata ut cum q̄s negligit illud q̄d te-
neat scire et placet ei nescire. Ibi p̄ma excusat a t̄to h̄ nō a toto.
Sec̄da adhuc excusat sed min⁹ q̄ p̄ma. tertia v̄o n̄ excusat h̄ accu-
sat. Itē ignorātia alia est vincibilis alia inuincibilis. Inuincibilis aut est
inroducta p̄ter omnē culpā aut p̄ culpā p̄ambulā. Si p̄mo modo
aut simplicit̄ puat cognitionē ut in h̄is q̄ carēt omni v̄sa ratōis.
Et h̄ excusat a toto aut nō tollit omnino v̄sū nōis et tūc nō excu-
sat a toto ut in h̄is qui nō s̄nt plene furiosi h̄ habent aliq̄ luci-
da interualla Et in pueris qui s̄nt capaces aliq̄ modo p̄cepti licet
non plene Si p̄riam culpā ut in ebrio et furioso quoz vterq̄ p̄-
cipit aut se in hoc p̄ suā culpā nō excusat q̄ fm ari. in et h̄. Ebreo
debetur d. p̄lo. pena licet furiosus excuset saltē a t̄to Si autē sit
vincibilis tūc distinguit̄ ut. s̄. in crassam et sup̄mā et affectatam.
Sed q̄tuplex sit ignorātia tex. est optimus. j. q. iij. s̄. h̄is ita r̄n-
de. Itē ut ait amb. turbat̄ nauicula petri. ibi in v̄bo ignorantia.
glo. optima oino videnda. Alia s̄ est ignōrātia iuris ut si nescio
me illi posse succedere q̄ mibi cognat⁹ est et decessit v̄. ff. de iur. et
fac. igno. l. i. Et hec nō excusat regula ignorātia. regu. iur. lib.
vj. Est et̄ q̄dā ignorātia p̄babilis ut si q̄s errat in facto alieno. et
ignorātia nō p̄babilis ut si q̄s errat in facto p̄o vel rebo suis. ut
ff. p. lo. l. v̄l. vel si ignorat aliq̄s q̄ omnes de ciuitate sciunt vel
maior ps ciuū scit. l. regula. s̄. h̄ facti. ff. d. iur. et fac. igno. Turpe
em̄ est p̄ricio et nobili viro et causas porātū iudicij q̄ versat̄ igno-
rare. l. ij. s̄. ab h̄is. ff. de ori. iur. Et d̄riam inter ignorantia errorē
titubationē et nescientia. no. archi. xxij. q. iij. Itē ignorātia dicit̄
esse triplex. Prima negatōis h̄ sc̄s scientia negat̄ nec debitū sciendi
ponit. Et simplicit̄ hec excusat Sed̄ est ignorātia puatōis q̄ etiā
scia negat̄ h̄ aptitudo siue debitū sciendi ponit. Et h̄ i eis q̄ p̄met
ad salutē excusat a t̄to et nō a toto. Tercia est ignorātia dispo-
sitōis que ponit errorē siue oceptionē astrariā recte scientie Et h̄ in
h̄is q̄ p̄met ad salutē. accusat nō excusat. Et sic patet q̄ ignora-
tiaz q̄dam excusat quedā nō. q̄dā magis et quedā min⁹. et q̄dā
oino nil excusat h̄ inculat v̄l accusat. Itā ignorātia iur̄ si aliq̄d ex-
cusat min⁹ tū q̄ ignorātia facti. Et ignorātia iuris alia est iuris

naturalis alia iuris diuini alia iuris canonici alia iuris ciuif. Igno-
 rantia iuris naturalis nullū hōtē vsū rōis excusat qz is ius est in cōde
 hominis scriptū. j. q. iij. §. hīs ita dō. notād. Ignorātia vō iuris diuini
 in qntū ad aliq̄ simpliciter excusat laycos et qntū ad aliq̄ excusat
 eos a tāto et nō a toto. Legē em̄ p̄b̄as et euāgelii et doctrinā
 aplice scie tenent̄ ep̄i et plati maiores q̄ dñt dño oipotēti fūire et
 reddere rōez de ea q̄ in eis est fide et spe. vñ ab eis requirit̄ sciz vete-
 ris et noui testamēti. S3 layci ad is nō tenent̄ nisi ad noticiā deca-
 logi et articuloz fidei put in ap̄oz simbolo ot mēt. Ignorātia
 aut̄ iuris canonici aliq̄s excusat et aliq̄s nō. Cōtinet̄ em̄ ius cano-
 nicū constitucōes p̄ q̄s discernūt̄ peccata. Et has tenent̄ scire p̄sbi-
 teri curā animaz hōntes scz ofessores. Nō at̄ ita tenent̄ ali. Et m̄
 tomin⁹ layci. Sed ip̄i p̄sbiteri et ali⁹ clerici fm̄ q̄ sūt in maiori s̄-
 du constituti fm̄ is eē plura scire tenent̄. Ignorātia vō eoz q̄ pub-
 lice p̄mulgant̄ ad laycos p̄tinetiū nō excusat eoz p̄tēt qd̄ p̄ ig-
 norantiā p̄tēt. xv. di. qd̄ dicitis. Ignorātia vō iuris ciuif ali-
 q̄bz p̄desse p̄t vt militib⁹ rusticis mulierib⁹ et minorib⁹ am̄s et ma-
 xime in dāno euitādo n̄ aut̄ in maleficijs vñ Leges ciuif si nescit
 feia miles. Cleric⁹ et cleric⁹ parcer̄ sibi iudex et vltor. Nā rusticita-
 ti succurrit̄ i ignorātia iuris. v. m. l. q̄cūq̄. C. q̄ admit. ad bo. pos.
 p̄nt glo. pri. q̄ allegat ad is iurā. S3 ibi catho de saxis ocludit of-
 fali. quē dicit rustice loq̄ q̄ rustico ius ignorāti nō debz succurri qz
 dz ofulē picōies. Si em̄ nō p̄tē mulierib⁹ et nobilib⁹ ad indulgen-
 tias eūtib⁹ q̄ opteat ofulere p̄tos. nec rustico eūti ad filias p̄i-
 dz. S3 tñ rusticitati p̄cendū est vt. C. de testa. et quēadmodū testa-
 ordi. l. fi. Itē ignorātia dz crassa et sup̄ina p̄ met haphorā. homis
 crassi et sup̄ini q̄ nō videt etiā eā q̄ ad p̄des eius sunt
 Ignominia est v̄bal lesio of honorē vel eē turpitudine. Et sic dz
 q̄ ignominiosus est ep̄o si q̄rat ab alijs doceri. cū ip̄e alios docē de-
 beat vt in auē. de sac. epi. §. dam⁹ colla. ix. et xxxv. di. §. ecce. j. q. i.
 vilissimus. viij. q. i. licz. et ar. m. l. argentari⁹. §. phibet. ff. de edē.
 Item dz ignominia et ofusio est xpm crucifixū paup̄em et efuri-
 entē far fis p̄dicare corpib⁹ et ieiunioz de arimā rubentes buccal-
 tumētia qz ora p̄ferre. xxxv. di. ecclesie princeps.

Il et **S**m

Illustis est nomē noticie eo q̄ multis clareat splēdore gñis vel
 sapie vel vtutis quīs sūt obscure nat⁹ fm̄ p̄li. Et v. q. iij. sunt
 hoia dignitatū scz maximi vt sūt sup̄illustres. magni vt illustres.
 medi vt spectabiles. minimi vt clarissimi in auē. de ap. §. j. et f̄b. se.
 Insi. in p̄te. §. cūq̄. §. glo. Illustres etiā dicunt̄ q̄ sūt de ofilio et